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Protokół Nr 17/2011 

 

z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2011r. w sali 

narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.  

 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Paweł Kulik.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 13 radnych Rady Gminy oraz  Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego Adam Jarubas, Wójt Paweł Zagaja, Z-ca Wójta Piotr Strach, Sekretarz 

Gminy Józef Boduszek, Skarbnik Gminy Joanna Parlak, Komendant Gminny Osp Andrzej 

Wajs, Ksiądz dziekan marek Małczęć, Dyrektor Placówki Szkolno- Wychowawczej  w 

Winiarach Ligia Płonka, Dyrektor BOSzS Izabela Błaszczyk- Pałys, Kierownik GOPS 

Sławomir Wawrzeniec, Kierownik GOK Bogumiła Zawada, Kierownik USC Małgorzat 

Kaszowicz- Gzyl, Dyrektor ZGK Czesław Bednarski, Komendant Straży Gminnej Zbigniew 

Percik, Dyrektor SP w Brzostkowie Joanna Chaczyk, Dyrektor SP w Starym Korczynie 

Bożena Kruk, Dyrektor SP w Nowym Korczynie Bogusława Ziętara, Dyrektor Gimnazjum w 

Nowym Korczynie Barbara Karnawalska, Kierownik Ref. Infrastruktury Stefan Majcher, 

sołtysi oraz mieszkańcy. 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 11
20

, a zakończono o godz. 12
15

.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Wójta z działalności Gminy Nowy Korczyn w 2011r. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości.  

5. Zamknięcie obrad Sesji.   

 

Ad. 1.  

Przewodniczący RG  Paweł Kulik  powitał zebranych i o godzinie 11
20

 otwarł obrady 

siedemnastej  sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 15 radnych, 

a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie na sali 

znajduje się 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Następnie pan Przewodniczący wyjaśnił, że dzisiejsza sesja jest wyjątkowa, ma podsumować 

pracę samorządu w  roku 2011.  

 

Ad. 2. 

Pan Przewodniczący RG poddał pod jawne głosowanie zaproponowany porządek obrad, 

w którym za było 13 radnych, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu, 

po czym p. Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  
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Ad.3. 

Pan Przewodniczący poinformował, że w takim składzie rada funkcjonuje od grudnia 

ubiegłego roku. W roku 2011 odbyło się 13 sesji Rady Gminy, na których podjęto 95 uchwał. 

Zwrócił uwagę, że nie podejmuje się stwierdzenia jak pracowała rada, gdyż ocena pracy 

radnych należy do wyborców. Następnie podziękował radnym za ogromne zaangażowanie w 

pracę samorządową, że mając własne obowiązki zawodowe potrafili znaleźć czas na działania 

społeczne na rzecz lokalnej społeczności oraz sołtysom za współpracę, gdyż bez ich pomocy 

działalność Rady byłaby niepełna. 

 

Głos zabrał pan Wójt, na wstępie powitał zaproszonych gości, radnych oraz sołtysów,  

następnie zwrócił uwagę, że przy przyjmowaniu sprawozdań z  wykonania budżetu za 2011r. 

będzie okazja do dokonania głębszej analizy. Natomiast na dzisiejszej sesji zasygnalizuje 

tylko pewne zdarzenia jakie miały miejsce w 2011r.  

Podziękował radnym za pracę społecznikowską na niwie samorządowej 

i odpowiedzialność przy podejmowaniu niepopularnych decyzji, a wszelkie głosy pojawiające 

się na sesji odbiera nie jako słowa krytyki, ale jako troski o lepsze jutro dla Gminy i jej 

mieszkańców. Dodał, że dzięki radnym i sołtysom głos z Urzędu Gminy dociera 

do mieszkańców.  

Życzył zebranym realizacji wszelkich zamierzonych planów tych na niwie 

samorządowej i prywatnej, by gościł uśmiech na twarzy, zrozumienie i otwartość na drugiego 

człowieka.   

Podczas tylu sesji, na których podejmowano różne  uchwały udało się wypracować 

pewne spostrzeżenia i mechanizmy, które mają ułatwić pracę.  Ponadto Rada musiała się 

zmierzyć z trudnymi decyzjami tj. zmianą przewoźnika uczniów do szkół, likwidacją szkoły 

w Ostrowcach, zaniechaniem łączenia klas, przekształcenie Zakładu Gospodarki Komunalnej 

w referat Urzędu Gminy. Wszelkim tym trudnym decyzjom towarzyszyło niezrozumienie 

ze strony mieszkańców.    

Podkreślił, że dzięki dobrej współpracy udało się zrealizować kilka zamierzeń 

i pozyskać środki z zewnątrz. Wyremontowano kilka odcinków dróg gminnych na ok. 1mln zł 

ze środków z MSWiA na usuwanie szkód powodziowych, dokończono budowę nowego 

obiektu sportowego wraz z zapleczem za ponad 2mln zł.  

Poinformował, że z początkiem roku będą odbywać się dyskusje nad budżetem Gminy 

na 2012r.  i ustalane będą priorytety działania na miarę możliwości finansowych.   

Następnie odniósł się do współpracy Gminy Nowy Korczyn z władzami 

Województwa i podziękował panu Marszałkowi Adamowi Jarubasowi za każdorazowy gest 

i przychylność w kierunku samorządu ziemi nowokorczyńskiej. Następnie przypomniał, 

że dzięki przychylności władz wojewódzkich udało się wymienić 3 samochody ratowniczo-

gaśnicze: średni w  Nowym Korczynie,  w Strożyskach i ciężki w Błotnowoli.  Podziękował 

również za zrozumienie przy rozliczaniu projektów unijnych jak i przy składaniu wniosków 

na nowe przedsięwzięcia.  

Podziękował także wszystkim kierownikom jednostek za okazaną pomoc dzięki, 

której  efektywność pracy jest bardziej widoczna i wyrazistość samorządu jest lepsza. Życzył 

wszystkim, by Nowy Rok dawał mnóstwo satysfakcji i okazał się lepszym i efektywnym 

dla wszystkich pracowników i ich rodzin. 

Na zakończenie podziękował wszystkim za pomoc, uśmiech, uścisk dłoni 

i za wsparcie w ciężkiej pracy samorządowej i życzył duża szczęścia i miłości w  2012r.  

 

Ad.4. 

Pan Przewodniczący zasugerował, aby na dzisiejszej sesji nie tylko dzielić się 

spostrzeżeniami i uwagami co do tego jak pracowała Rada Gminy w 2011r., ale także nad tym 

jak miałaby wyglądać dalsza współpraca. Następnie zachęcał do wzięcia udziału w dyskusji.   
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Pan Marszałek Adam Jarubas zwrócił uwagę, że czas świąteczno-noworoczny jest 

dobrą okazją do pochylenia się nad swoją działalnością i zastanowienia się nad dalszym 

postępowaniem, co można zrobić by pracować lepiej.  

Poinformował, że udało się już uchwalić budżet województwa przy 5 głosach 

wstrzymujących się. Stwierdził, że nie jest to „budżet marzeń”, gdyż uchwalanie każdego 

budżetu to sztuka umiejętnego rozłożenia rozczarowań, bo każdy widziałby więcej środków 

dla własnej miejscowości, bardziej doposażone szkoły czy straże pożarne. Jednakże z drugiej 

strony budżet ma swoją stronę lewą i prawą stronę  a strona wydatkowa zawsze musi się 

odnosić do strony przychodowej. Zwrócił uwagę, że kryzys gospodarczy nie jest iluzją tylko 

to bardzo realne odniesienie również i w województwie świętokrzyskim, co widoczne jest 

zwłaszcza po podatkach, z których środków jest coraz mniej, trzy lata temu wpływy 

z podatku CIT od firm były o 40mln większe niż w roku bieżącym. Dodał, że kryzys także 

przechodzi w strefę zatrudnienia, która jest najbardziej bolesna dla mieszkańców.  

Następnie odniósł się do sytuacji finansowej Województwa Świętokrzyskiego, 

poinformował, że do tej pory Województwo nie brało żadnego kredytu, dopiero teraz pod 

inwestycje unijne, które są rzędu ponad 900mln (w tym 560mln na drogi) planowane jest 

156mln kredytu, co spowoduje, że na koniec 2012r. zadłużenie wyniesie 24%. Wymienił 

planowane przedsięwzięcia: przebudowa najdłuższej drogi wojewódzkiej z Kielc przez 

Łopuszno do Włoszczowy i granicy województwa pod Szczekociny o wartości 250mln zł, 

remont drogi z Buska- Zdroju przez Wiślicę do Kazimierzy – 110mln zł, most w  Połańcu. 

Zwrócił uwagę, że jest duża determinacja z obu stron na most w  Nowym Korczynie, 

w związku z tym odbyło się spotkanie z Marszałkiem Województwa Małopolskiego Markiem 

Sową, został opracowany raport oddziaływania na środowisko i teraz czynione są starania o 

pozyskanie środków na realizację tego projektu. Dodał, że pierwotnie planowane było w tej 

kadencji przygotowanie wszelkiej niezbędnej dokumentacji, by w przyszłej sięgnąć po środki 

z nowego programowania po 2014 roku. Jednakże, gdyby udało się pozyskać z oszczędności 

z  tzw. Programu Polski Wschodniej 100mln zł, to wówczas przy 20mln wkładu własnego po 

naszej stronie i po stronie województwa małopolskiego możliwa byłaby realizacja wcześniej. 

Powstanie mostu wiązałoby się ze zwiększeniem rozwoju gminy i powstaniem nowych 

przedsiębiorstw, a przez to i nowych miejsc pracy. Zwrócił uwagę, że budowa mostu dla 

naszego województwa wiąże się z mniejszymi kosztami niż dla małopolskiego, gdyż 

wystarczy kilkaset metrów nawierzchni z prostymi rondami.  

Pan Marszałek poinformował, że mamy obecnie okres finalizowania  programów 

unijnych i projekty wybrane do dofinansowania należy dokończyć, jest możliwe pozyskanie 

oszczędności z poszczególnych projektów i stąd pomysł na tworzenie przedszkoli. Przy tym 

zachęcał do zainteresowania się tym tematem. Zapewnił, że będzie kontynuowane wsparcie 

dla straży pożarnych.  

Przypomniał, że udało się dokończyć remont drogi wojewódzkiej z Buska-Zdroju 

na odcinku nowokorczyńskim za kilkanaście mln zł, gmina Busko- Zdrój jest na etapie 

projektowania odcinka tej drogi przez Dobrowodę. Dodał, że są przymiarki do wykonania 

remontu drogi wojewódzkiej w Strożyskach. 

Zachęcał do sięgania po środki z różnych programów, przy tym pochwalił dyrektorów 

szkół za składanie wniosków na tablice interaktywne i inne pomoce naukowe dzięki czemu 

dzieci mogą się uczyć w lepszych warunkach. Poinformował, że program wspierający 

edukację będzie w formie konkursu np. popularyzującego wiedzę o Unii Europejskiej.    

Poinformował, że rozpoczynają się prace nad sposobem wykorzystania funduszy na 

lata 2014- 2020 i do czerwca przyszłego roku przyjęta zostanie nowa strategia rozwoju 

województwa  w związku  tym będą przeprowadzane konsultacje z samorządami  jak one 

widzą i wyobrażają sobie funkcjonowanie i rozwój infrastruktury. Zachęcał by również 

i samorząd nowokorczyński prowadził dyskusje z mieszkańcami na temat  jak wyobrażają 
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sobie Gminę za 10lat. Podkreślił, że Komisja Europejska największy nacisk kładzie na efekty 

społeczno-gospodarcze danego projektu.    

Na zakończenie złożył serdeczne życzenia, życząc satysfakcji z wykonywanej pracy 

i pomyślności w życiu rodzinnym.    

 

Następnie głos zabrał ksiądz dziekan Marek Małczęć, odziękował panu Marszałkowi 

w imieniu całego dekanatu za pomoc w realizacji projektu Ars Sacra dzięki, któremu ze 

środków unijnych możliwe jest wykonanie renowacji świątyń, które należą do stowarzyszenia 

32 parafii.  Dodał, że zakończono pracę przy kościele w Starym Korczynie, gdzie wykonano 

całą elewację zewnętrzną, ocieplenie stropu i tynki wewnątrz. Wartość całej inwestycji 

wynosiła 817tys. zł, przy wkładzie własnym parafii 287tys. zł. Podkreślił, że parafia nie 

byłaby w stanie  samodzielnie wykonać takiego remontu. Wyjaśnił, że o takie wsparcie mogą 

ubiegać się tylko kościoły gotyckie i drewniane. Następnie podziękował Radzie i panu 

Wójtowi za współpracę i to nie tylko na terenie Starego Korczyna, ale i całej Gminy, za 

życzliwość i dobre słowo.  

Zwrócił uwagę, że praca w samorządzie jest trudną, gdyż ilu mieszkańców jest na 

terenie Gminy to każdy ma swoją propozycję i nie można każdego zadowolić. Wyraził 

nadzieje, że Rada w miarę możliwości będzie starać się, by wybierać dobre projekty i 

realizować je z myślą o mieszkańcach.  

Na zakończenie życzył wszystkim, by 2012r. był szczęśliwy, by na swojej drodze 

spotykali dobrych i życzliwych ludzi oraz zdrowia, radości, szczęścia i dobrej płynności 

finansowej. 

 

Głos zabrała pani Dyrektor Samorządowego Gimnazjum w Nowym Korczynie 

Barbara Karnawalska, która podziękowała panu Marszałkowi w imieniu wszystkich 

dyrektorów szkół z terenu Gminy Nowy Korczyn za dotychczasową pomoc m.in. 

za pracownię językową, za tablicę interaktywną życząc przy tym wielu sukcesów. Kończąc 

zaprosiła pana Marszałka do gimnazjum celem obejrzenia obiektu.  

 

Następnie głos zabrał pan Komendant Gminny OSP Andrzej Wajs podziękował panu 

Marszałkowi za sprzęt jaki otrzymały jednostki strażackie z terenu Gminy Nowy Korczyn. 

Poinformował, że rocznie straż wyjeżdżała 51 razy do akcji, głównie do wypadków 

drogowych i stąd niezwykle użyteczny okazał się otrzymany samochód ratowniczo- gaśniczy. 

Również podziękował panu Wójtowi i Radzie Gminy za wsparcie jednostek OSP. Następnie 

życzył zdrowia i samych radosnych dni.  

 

W imieniu sołtysów Gminy Nowy Korczyn najlepsze życzenia złożył pan Józef Trela.  

 

Pan Przewodniczący w imieniu własnym i całej Rady na ręce zaproszonych gości złożył 

na ten nadchodzący Nowy Rok życzenia zdrowia, spokoju i owocnej współpracy, po czym 

wzniesiono toast szampanem.  

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w siedemnastej sesji Rady 

Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 12:15 zakończył obrady sesji. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

 

Protokółowała Monika Kulczyk 


